
Vážené dámy, vážení pánové,
milí příznivci Dorothea!

Březen je za dveřmi, vše kolem nás se probou-
zí k životu a stejně to vypadá i na českém trhu  
s uměním. Začíná nám nová aukční sezóna. Na-
vazujeme na úspěšný loňský rok a v první dražbě 
nabízíme bohatý výběr uměleckých děl. Aukční 
katalog obsahuje více než dvě stovky kvalitních 
obrazů, prací na papíře a grafických listů, dražit 
však budeme i porcelán a sklo tuzemské prove-
nience, sběratelsky atraktivní historické zbraně či 
unikátní divadelní loutky. 

Ústřední postavou dražby je uznávaný de-
signér a výtvarník Ladislav Sutnar, jehož velko-
formátová malba Venuše / Come Hither z roku 
1965 se začíná vyvolávat na ceně 750 tisíc korun. 
Sutnarovy malby jsou na českém trhu stále vyhle-
dávanější. Svůj podíl na tom mají také úspěšné 
projekty a výstavy v uplynulých letech, které před-
stavily Sutnarovu tvorbu v těch nejrozmanitějších 
polohách – po velké retrospektivě v pražském 
Rudolfínu lze zmínit například loňskou expozici 
Venuší v Galerii města Plzeň. Působivou ukázkou 
Sutnarova citu pro barvu a dokonalý tvar je další 
položka v naší aukci, menší Venuše ze 70. let 20. 
století s vyvolávací cenou 340 tisíc korun. Obě 
díla nesou prvky rafinovaného uměleckého po-
stupu a osobité vyzývavosti, které sám Sutnar na-
zýval jako Joy Art neboli umění pro radost. Jméno 
Ladislava Sutnara se v březnové aukci objeví ještě 
ve spojení s porcelánem. Čajový a kávový servis 
pro šest osob byl navržen pro Krásnou Jizbu. 

Inspirací pro obohacení vašich sbírek mohou 
být i práce českých malířů 1. poloviny 20. století. 
Rozměrné dílo Zima na vsi z roku 1942 od Jose-
fa Lady pochází z autorova nejhodnotnějšího ob-
dobí a jeho vyvolávací cena je 300 tisíc korun. Na 
částce 170 tisíc korun začne dražba krajinomalby 
Oldřicha Blažíčka s názvem Květen v polích, 
která byla součástí Blažíčkovy souborné výstavy  
v Obecním domě v roce 1938. K prodeji nabíd-

NEWS 03 / 2016

neme také rodinnou sbírku dvanácti pláten  
malíře Viktora Strettiho.

Z prací na papíře stojí za povšimnutí ilustrace 
Františka Kupky. Akvarel Klytaimnéstra, který 
vznikl v letech 1906 – 1908 pro knihu Erynie 
francouzského básníka Leconta de Lisles, nabíd-
neme za vyvolávací cenu 140 tisíc korun. Nechybí 
ale ani další zvučná jména českého umění jako 
Max Švabinský, Vladimír Boudník, Karel Černý, 
František Tichý či Bohuslav Reynek, který měl  
v roce 2014 mimořádně úspěšnou výstavu  
v pražské Valdštejnské jízdárně.

Zajímavá je také kolekce chladných zbraní – 
pistolí, šavlí a různých typů dýk a nožů z Blízkého 
východu z 18. a 19. století. Znalci ocení pestrost 
tvarů a použitých materiálů i výzdobu ornamenty, 
zlatem či stříbrem, ale i polodrahokamy.

Naši klasickou nabídku doplňují dvě sady 
divadelních loutek. Jedna z kolekcí představuje 
dobový unikát – dvanáct 100 cm vysokých mari-
onet je souborem největších loutek v tehdejším 
Rakousko-Uhersku. Zajímavý je také původ sady. 
Loutky vyrobil loutkář Jan Šimek a řezbář Jindřich 
Adámek z Dobrušky. Kořeny rozvětveného rodu 
Šimků sahají až do 16. století a pochází z něj  
i známý moravský marionetář Josef Šimek.

Na předaukční výstavě v galerii Dorotheum 
bude k vidění také raritní a zcela neznámá práce 
slavného českého malíře Josefa Mánesa – Portrét 
sester Kolowrat-Krakowských z roku 1841. Dílo 
půjde do aukce vídeňského paláce Dorotheum 
21. dubna 2016.

Těšíme se na vás na předaukční výstavě  
i na samotné dražbě.

www.dorotheum.com

Dorotheum – 5. března
AUKCE UMĚNÍ A STAROŽITNOSTÍ

Kde: Prague Marriott Hotel, V Celnici 8, Praha 1
Začátek: od 14.00 hod.
Registrace účastníků dražby: od 13.00 hod.
Předaukční výstava: v galerii Dorotheum, Ovocný trh 2, Praha 1
Termíny prohlídek: 27. února (10 – 17 hod.), 
29. února –  4. března (10–19 hod.), 5. března (10  – 13 hod.)
Online katalogy: www.dorotheum.com

Ladislav Sutnar, Venuše 
(vyvolávací cena 340 000 Kč)

Rafinované Venuše, Ladova Zima 
a unikátní historické loutky

Dr. Mária Gálová, MBA
ředitelka české pobočky 
Dorotheum

Josef Lada, Zima na vsi  
(vyvolávací cena 300 000 Kč)

Oldřich Blažíček, Květen v polích  
(vyvolávací cena 170 000 Kč)

NABÍZÍME INDIVIDUÁLNÍ
PORADENSTVÍ

Chcete se dozvědět více o jednotlivých 
položkách v katalogu? Uvítali byste názor 
předních znalců na výtvarné a užité umění 
v ČR? Kontaktujte nás na klient.servis@do-
rotheum.cz, rádi si s Vámi domluvíme kon-
zultaci. Během předaukčního týdne jsou 
Vám experti Dorothea plně k dispozici.

KATALOG DORUČÍ POŠTA

Online aukční katalog najdete v plném 
znění včetně všech fotografií na  
www.dorotheum.com. Pokud byste si jej 
přáli mít i v tištěné podobě, stačí zareago-
vat na email, ve kterém jste obdrželi tento 
zpravodaj, a uvést adresu pro zaslání.

PŘÍJEM DO AUKCE

Další aukce Dorothea se uskuteční  
28. května 2016 a bude opět zaměřena 
na segment umění a starožitností. Máte-li 
zájem nabídnout svoje umělecké skvosty 
do aukční nabídky, kontaktujte prosím naše 
experty na klient.servis@dorotheum.cz. 
Příjem předmětů trvá do 24.března.

PŘEHLED ZAJÍMAVÝCH  
AUKČNÍCH TIPŮ

1.  Ladislav Sutnar, Venuše / Come Hither, 
vyvolávací cena 750 000 Kč

2.  Ladislav Sutnar, Venuše, 
vyvolávací cena 340 000 Kč

3.  Josef Lada, Zima na vsi,  
vyvolávací cena 300 000 Kč

4.  Oldřich Blažíček, Květen v polích,  
vyvolávací cena 170 000 Kč

5.  František Kupka, Klytaimnéstra, 
vyvolávací cena 140 000 Kč


